

令和4年度

千葉市住宅供給公社財務諸表

## 目 次

○総括表	・ ・ ・ ・ ・	1
貸借対照表	・ ・ ・ ・ ・	2
損益計算書	・ ・ ・ ・ ・	3
剰余金計算書	・ ・ ・ ・ ・	3
キャッシュ・フロー計算書	・ ・ ・ ・ ・	4
注記事項	・ ・ ・ ・ ・	5
○一般会計	・ ・ ・ ・ ・	7
貸借対照表	・ ・ ・ ・ ・	8
損益計算書	・ ・ ・ ・ ・	9
剰余金計算書	・ ・ ・ ・ ・	10
財産目録	・ ・ ・ ・ ・	11
○市営住宅等管理会計	・ ・ ・ ・ ・	13
貸借対照表	・ ・ ・ ・ ・	14
損益計算書	・ ・ ・ ・ ・	14
財産目録	・ ・ ・ ・ ・	15

# 総 括 表

## 令和4年度 貸借対照表

( 総 括 )

令和5年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	会 計 別		
		一 般 会 計	市営住宅等管理会計	内部取引の消去
<b>流 動 資 産</b>	<b>703,012,043</b>	<b>503,790,590</b>	<b>199,221,453</b>	<b>0</b>
現金預金	675,652,285	502,143,708	173,508,577	0
未収金	2,516,936	2,490,140	26,796	0
前払金	25,982,074	295,994	25,686,080	0
その他流動資産	78,183	78,183	0	0
貸倒引当金	△ 1,217,435	△ 1,217,435	0	0
<b>固 定 資 産</b>	<b>126,041,601</b>	<b>126,041,601</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
有形固定資産	47,963,430	47,963,430	0	0
減価償却累計額	△ 24,161,110	△ 24,161,110	0	0
無形固定資産	2,158,330	2,158,330	0	0
長期有価証券	100,000,000	100,000,000	0	0
その他の資産	80,951	80,951	0	0
<b>資 産 合 計</b>	<b>829,053,644</b>	<b>629,832,191</b>	<b>199,221,453</b>	<b>0</b>
<b>流 動 負 債</b>	<b>392,231,466</b>	<b>193,010,013</b>	<b>199,221,453</b>	<b>0</b>
未払金	336,142,297	161,887,728	174,254,569	0
前受金	29,066,217	4,346,217	24,720,000	0
預り金	12,738,669	12,491,785	246,884	0
引当金	14,284,283	14,284,283	0	0
<b>固 定 負 債</b>	<b>195,029,644</b>	<b>195,029,644</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
預り保証金	109,720	109,720	0	0
引当金	172,601,832	172,601,832	0	0
その他固定負債	22,318,092	22,318,092	0	0
<b>負 債 合 計</b>	<b>587,261,110</b>	<b>388,039,657</b>	<b>199,221,453</b>	<b>0</b>
<b>資 本 金</b>	<b>100,000,000</b>	<b>100,000,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>資 本 剰 余 金</b>	<b>5,000,000</b>	<b>5,000,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>繰 越 剰 余 金</b>	<b>136,792,534</b>	<b>136,792,534</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>資 本 合 計</b>	<b>241,792,534</b>	<b>241,792,534</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>負債及び資本合計</b>	<b>829,053,644</b>	<b>629,832,191</b>	<b>199,221,453</b>	<b>0</b>

## 令和4年度 損益計算書

( 総 括 )

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

(単位:円)

科 目	金 額	会 計 別	
		一 般 会 計	市営住宅等管理会計
事業収益〔a〕	1,212,641,389	242,275,116	970,366,273
賃貸管理事業収益	5,281,289	5,281,289	0
その他事業収益	1,207,360,100	236,993,827	970,366,273
事業原価〔b〕	1,091,118,438	198,433,772	892,684,666
賃貸管理事業原価	2,004,987	2,004,987	0
その他事業原価	1,089,113,451	196,428,785	892,684,666
一般管理費〔c〕	109,459,373	35,593,484	73,865,889
事業利益(△損失)[d=a-b-c]	12,063,578	8,247,860	3,815,718
その他経常収益〔e〕	10,982,524	10,982,524	0
その他経常費用〔f〕	9,029,118	5,213,400	3,815,718
経常利益(△損失)[g=d+e-f]	14,016,984	14,016,984	0
特別利益(△損失)[h]	△ 409,050	△ 409,050	0
当期純利益(△損失)[i=g+h]	13,607,934	13,607,934	0

## 令和4年度 剰余金計算書

( 総 括 )

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

(単位:円)

科 目	金 額	会 計 別		
		一 般 会 計	市営住宅等管理会計	
剰 余 金	剰余金期首残高	128,184,600	128,184,600	0
	剰余金増加高	13,607,934	13,607,934	0
	剰余金減少高	0	0	0
	剰余金期末残高	141,792,534	141,792,534	0
資本剰余金	剰余金期首残高	5,000,000	5,000,000	0
	剰余金増加高	0	0	0
	剰余金減少高	0	0	0
	剰余金期末残高	5,000,000	5,000,000	0
利益剰余金	剰余金期首残高	123,184,600	123,184,600	0
	剰余金増加高	13,607,934	13,607,934	0
	剰余金減少高	0	0	0
	剰余金期末残高	136,792,534	136,792,534	0

# 令和4年度キャッシュ・フロー計算書

( 総 括 )

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

(単位:円)

項 目	金 額	会 計 別		
		一 般 会 計	市営住宅等 管理会計	内部取引の消去
<b>事業活動によるキャッシュ・フロー</b>	△ 19,894,899	34,202,992	△ 54,097,891	0
賃貸住宅管理事業による収支	3,917,132	3,917,132	0	0
一般賃貸住宅管理事業の収支	3,917,132	3,917,132	0	0
賃貸住宅管理事業による収入	5,050,289	5,050,289	0	0
賃貸住宅管理事業による支出	1,133,157	1,133,157	0	0
市営住宅管理事業の収支	23,185,302	0	23,185,302	0
市営住宅事業による収入	995,059,477	0	995,059,477	0
市営住宅事業による支出	971,874,175	0	971,874,175	0
その他の事業活動による収支	63,199,390	63,199,390	0	0
その他の事業活動収入	244,946,276	244,946,276	0	0
その他の事業活動支出	181,746,886	181,746,886	0	0
一般管理費活動による収支	△ 103,095,938	△ 33,444,181	△ 69,651,757	0
その他の経常損益に係る収支	△ 7,100,785	530,651	△ 7,631,436	0
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	5,896,201	5,896,201	0	0
事業資産形成活動による収支(保証金等)	2,200	2,200	0	0
その他事業資産形成の収支(保証金等)	2,200	2,200	0	0
有価証券等の取得・償還等の収支	0	0	0	0
その他の資産形成活動による収支	5,894,001	5,894,001	0	0
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	△ 8,807,952	△ 4,593,820	△ 4,214,132	0
リース債務	△ 8,807,952	△ 4,593,820	△ 4,214,132	0
その他の財務活動に係る収支	0	0	0	0
<b>当期中の資金収支の合計</b>	△ 22,806,650	35,505,373	△ 58,312,023	0
<b>前期繰越金(現金及び現金同等物)</b>	698,458,935	466,638,335	231,820,600	0
<b>次期繰越金(現金及び現金同等物)</b>	675,652,285	502,143,708	173,508,577	0

## 令和4年度 注記事項

### 1 重要な会計方針

前年度 (自令和3年4月1日 至 令和4年3月31日)	当年度 (自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)
<b>1 有価証券の評価基準及び評価方法</b> 償却原価法によっている	<b>1 有価証券の評価基準及び評価方法</b> 同左
<b>2 固定資産の減価償却の方法</b> (1)有形固定資産 建物等資産 ・償却方法:定額法 ・耐用年数:10年から15年  その他の有形固定資産 ・償却方法:定額法 ・耐用年数:5年から6年  (2)無形固定資産 自社利用のソフトウェア 社内における見込利用可能期間(5年)に基づく定額法	<b>2 固定資産の減価償却の方法</b> (1)同左         (2)同左
<b>3 引当金の計上方法</b> (1)退職給付引当金 公社独自職員の退職給付に備えるため、当期末の自己都合退職による期末要支給額を基礎に計上している。  (2)貸倒引当金 賃貸住宅管理事業未収金債権の貸倒による損失に備えるため、個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上している。  (3)賞与引当金 6月支給の賞与算定期間(12月～3月)における金額を計上している。	<b>3 引当金の計上方法</b> (1)同左   (2)同左   (3)同左
<b>4 収益及び費用の計上基準</b> (1)賃貸管理事業及びその他の事業 収益は期間又は契約等により定められた役務の給付をもって計上し、費用は発生的事实に基づいて計上している。	<b>4 収益及び費用の計上基準</b> 同左
<b>5 リース取引の処理方法(会計処理の変更)</b> 賃貸借取引による所有権移転外ファイナンスリース取引については「地方住宅供給公社会計基準の改訂」に基づき、原則として通常の売買取引に係る方法に準じて会計処理をおこなっている。なお、施行日(平成20年4月1日)前の取引については、引き続き通常の賃貸借取引に準じた会計処理を行っている。	<b>5 リース取引の処理方法</b> 同左
<b>6 消費税の処理方法</b> 消費税及び地方消費税の会計処理は税抜き方式によっている。	<b>6 消費税の処理方法</b> 同左
<b>7 その他重要な事項</b> 特になし	<b>7 その他重要な事項</b> 特になし

## 2 補足事項

前 年 度 (自令和3年4月1日 至 令和4年3月31日)	当 年 度 (自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)
<b>I 貸借対照表に関する事項</b>	<b>I 貸借対照表に関する事項</b>
<p>1 リース取引について</p> <p>(1)ファイナンスリース取引(借手側)</p> <p>所有権移転外ファイナンスリース取引</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・主なリース資産: OA機器、防犯カメラ</li> <li>・償却方法:定額法 ・リース期間5年</li> </ul> <p>重要性の乏しい少額リース資産のみ</p>	<p>1 リース取引について</p> <p>(1)ファイナンスリース取引(借手側)</p> <p>同左</p> <p>同左</p> <p>同左</p>
<p>2 満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価格、時価、及び評価損益について(期末時点)</p> <p>(1)北海道公募公債(令和3年度第5回 10年)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・帳簿価格 100,000,000円</li> <li>・時 価 98,750,000円</li> <li>・評価損益 △1,250,000円</li> </ul>	<p>2 満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価格、時価、及び評価損益について(期末時点)</p> <p>(1)北海道公募公債(令和3年度第5回 10年)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・帳簿価格 100,000,000円</li> <li>・時 価 96,950,000円</li> <li>・評価損益 △3,050,000円</li> </ul>
<b>II 損益計算書に関する事項</b>	<b>II 損益計算書に関する事項</b>
特になし	特になし
<b>III その他の補足事項</b>	<b>III その他の補足事項</b>
<p>1 誤謬の訂正等に係る修正再表示の内容</p> <p>退職給付引当金について、当期末の自己都合退職による期末要支給額を基礎に計上していたが、調整額分を引当てていなかったことから、前期の財務諸表については、誤謬の訂正により、以下のとおり修正再表示を行っている。</p> <p>(1)修正事項(修正再表示後の金額)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・退職給付引当金不足分(調整額分)</li> </ul> <p>令和2年度まで 21,984,000円の増</p> <p>(2)累積影響額</p> <p>①前年度期首への累積影響額</p> <p>○貸借対照表</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・固定負債 引当金 19,286,700円の増</li> <li>・資本の部 繰越剰余金 △19,286,700円の減</li> </ul> <p>②前年度決算額への影響額</p> <p>○貸借対照表</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・固定負債 引当金 2,697,300円の増</li> <li>・資本の部 繰越剰余金 △2,697,300円の減</li> </ul> <p>○損益計算書</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・事業利益(損失) △2,697,300円の減</li> <li>・経常利益(損失) △2,697,300円の減</li> <li>・当期純利益(損失) △2,697,300円の減</li> </ul> <p>〈利益剰余金累積影響額の計 △21,984,000円の減〉</p>	特になし

# 一 般 会 計

# 令和4年度 貸借対照表

( 一 般 会 計 )

令和5年3月31日現在

(単位:円)

科 目	前年度	当年度
<b>流 動 資 産</b>	<b>471,615,348</b>	<b>503,790,590</b>
現 金 預 金	466,638,335	502,143,708
未 収 金	5,929,809	2,490,140
前 払 金	277,250	295,994
そ の 他 流 動 資 産	1,500	78,183
貸 倒 引 当 金	△ 1,231,546	△ 1,217,435
<b>固 定 資 産</b>	<b>135,761,470</b>	<b>126,041,601</b>
有 形 固 定 資 産	48,563,430	47,963,430
減 価 償 却 累 計 額	△ 15,781,241	△ 24,161,110
無 形 固 定 資 産	2,898,330	2,158,330
長 期 有 価 証 券	100,000,000	100,000,000
そ の 他 の 資 産	80,951	80,951
<b>資 産 合 計</b>	<b>607,376,818</b>	<b>629,832,191</b>
<b>流 動 負 債</b>	<b>140,740,443</b>	<b>193,010,013</b>
未 払 金	111,764,529	161,887,728
事 業 未 払 金	96,287,719	96,589,642
そ の 他 未 払 金	3,444,110	54,757,294
未 払 消 費 税	12,032,700	10,540,792
前 受 金	4,536,065	4,346,217
預 り 金	10,892,482	12,491,785
賃 貸 住 宅 預 り 金	8,195,835	8,497,100
そ の 他 の 預 り 金	2,696,647	3,994,685
引 当 金	13,547,367	14,284,283
<b>固 定 負 債</b>	<b>238,451,775</b>	<b>195,029,644</b>
預 り 保 証 金	107,520	109,720
引 当 金	207,218,211	172,601,832
そ の 他 固 定 負 債	31,126,044	22,318,092
<b>負 債 合 計</b>	<b>379,192,218</b>	<b>388,039,657</b>
<b>資 本 金</b>	<b>100,000,000</b>	<b>100,000,000</b>
資 本 剰 余 金	5,000,000	5,000,000
繰 越 剰 余 金	123,184,600	136,792,534
<b>資 本 合 計</b>	<b>228,184,600</b>	<b>241,792,534</b>
<b>負 債 及 び 資 本 合 計</b>	<b>607,376,818</b>	<b>629,832,191</b>

## 令和4年度 損益計算書

( 一 般 会 計 )

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

(単位:円)

科 目	前年度	当年度
<b>事業収益〔a〕</b>	<b>247,059,747</b>	<b>242,275,116</b>
<b>賃貸管理事業収益</b>	5,373,697	5,281,289
一般賃貸管理事業収益	5,373,697	5,281,289
<b>その他事業収益</b>	241,686,050	236,993,827
駐車場受託事業収益	208,754,669	208,750,163
介護・高齢者・障害者住宅改修審査受託事業収益	16,413,001	16,600,000
再生可能エネルギー等設備導入事業事務受託事業収益	3,576,000	0
危険ブロック塀等改善補助事業に係る事務受託事業収益	7,710,000	5,940,000
すまいのコンシェルジュ受託事業収益	4,671,560	4,160,000
空家リユース受託事業収益	0	844,091
空き家管理支援・解体促進支援事業収益	560,820	642,300
居住支援協議会事務局	0	57,273
<b>事業原価〔b〕</b>	<b>205,145,188</b>	<b>198,433,772</b>
<b>賃貸管理事業原価</b>	2,095,079	2,004,987
一般賃貸住宅管理事業原価	2,095,079	2,004,987
<b>その他事業原価</b>	203,050,109	196,428,785
駐車場受託事業原価	164,391,641	166,199,689
介護・高齢者・障害者住宅改修審査受託事業原価	16,837,225	16,744,172
再生可能エネルギー等設備導入事業事務受託事業原価	5,173,056	0
危険ブロック塀等改善補助事業に係る事務受託事業原価	5,291,110	5,405,710
すまいのコンシェルジュ受託事業原価	9,186,649	4,710,524
空家リユース受託事業原価	0	1,547,607
空き家管理支援・解体促進支援事業原価	1,415,859	1,046,650
千葉市居住支援協議会事務局事業原価	754,569	774,433
<b>一般管理費〔c〕</b>	<b>34,320,699</b>	<b>35,593,484</b>
<b>事業利益(△損失)[d=a-b-c]</b>	<b>7,593,860</b>	<b>8,247,860</b>
<b>その他経常収益〔e〕</b>	<b>1,912,506</b>	<b>10,982,524</b>
受取利息	598,293	140,000
雑収入	1,166,469	2,478,495
その他の収入	147,744	4,548,311
市営住宅等管理会計振替金	0	3,815,718
<b>その他経常費用〔f〕</b>	<b>447,059</b>	<b>5,213,400</b>
雑損失	48,167	41,000
その他	398,892	5,172,400
<b>経常利益(△損失)[g=d+e-f]</b>	<b>9,059,307</b>	<b>14,016,984</b>

(単位:円)

科 目	前年度	当年度
特別利益(△損失)[h]	0	△ 409,050
固定資産除却損	0	△ 409,050
当期純利益(△純損失)[i=g+h]	9,059,307	13,607,934

## 令和4年度 剰余金計算書

( 一 般 会 計 )

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

(単位:円)

科 目		前年度	当年度
資本剰余金	剰余金期首残高	5,000,000	5,000,000
	剰余金増加高	0	0
	剰余金減少高	0	0
	剰余金期末残高	5,000,000	5,000,000
利益剰余金	剰余金期首残高	114,125,293	123,184,600
	剰余金増加高	9,059,307	13,607,934
	当期純利益	9,059,307	13,607,934
	剰余金減少高	0	0
	当期純損失	0	0
	剰余金期末残高	123,184,600	136,792,534
合計	剰余金期首残高	119,125,293	128,184,600
	剰余金増加高	9,059,307	13,607,934
	剰余金減少高	0	0
	剰余金期末残高	128,184,600	141,792,534

# 令和4年度財産目録

( 一 般 会 計 )

令和5年3月31日現在

(単位:円)

資 産 の 部				
区 分	内 訳			金 額
	内 容	数 量 等	金 額	
<b>流動資産</b>				<b>503,790,590</b>
現金預金				502,143,708
現金				372,560
預金				501,771,148
	決済性普通預金	千葉銀行 2口座	501,540,985	
	支払用預金口座	GMOあおぞら銀行 1口座	230,163	
未収金				2,490,140
事業未収金				2,341,940
	借上賃貸事業未収金	未収家賃ほか	678,648	
	その他事業未収金	未収駐車場使用料	1,062,392	
		一般賃貸住宅管理事業未収金	537,900	
		その他の事業未収金	63,000	
その他未収金				148,200
	未収雑収入	未収雑収入	148,200	
前払金				295,994
その他前払金	公用車駐車場賃借料等		56,314	
賃貸管理事業前払金	施設賠償責任保険		21,070	
その他受託事業前払金	公用車駐車場賃借料等		218,610	
その他流動資産				78,183
立替金	居住支援協議会、自販機電気料金		78,183	
貸倒引当金				△ 1,217,435
	駐車場料金等貸倒引当金	未収料金	△ 1,217,435	
<b>固定資産</b>				<b>126,041,601</b>
有形固定資産				47,963,430
建物等資産	構築物	駐車場舗装、照明設備	7,134,630	
その他の有形固定資産	リース資産	OA機器等	40,828,800	
減価償却累計額				△ 24,161,110
	減価償却累計額	駐車場舗装、照明設備	△ 3,667,908	
	減価償却累計額	OA機器等	△ 20,493,202	
無形固定資産	ソフトウェア	駐車場収納管理システム		2,158,330
長期有価証券				100,000,000
	地方債	北海道令和3年度第5回公募公債	100,000,000	
その他の資産	敷金保証金	公用車駐車場		80,951
<b>資産の部の合計</b>				<b>629,832,191</b>

(単位:円)

負 債 の 部				
区 分	内 訳			金 額
	内 容	数 量 等	金 額	
<b>流動負債</b>				<b>193,010,013</b>
未払金				161,887,728
事業未払金				96,589,642
賃貸住宅管理未払金	一般賃貸住宅事業	事務経費など	8,551	8,551
受託事業未払金	駐車場受託事業	千葉市など	96,581,091	96,581,091
	住情報、ブロックなど各受託事業	事務経費など		
その他未払金	その他事業	社会保険料など	54,757,294	54,757,294
未払消費税	未払消費税		10,540,792	10,540,792
前受金				4,346,217
その他事業前受金	駐車場受託事業前受金	駐車場使用料前受金	4,346,217	
預り金				12,491,785
賃貸住宅預り金	一般賃貸住宅預り金		8,497,100	
その他の預り金	職員等預り金他		3,994,685	
引当金	職員賞与引当金		14,284,283	14,284,283
賞与引当金				
<b>固定負債</b>				<b>195,029,644</b>
預り保証金	駐車場敷金他	駐車場契約者分	109,720	
引当金	職員退職給与引当金		172,601,832	
その他固定負債	リース債務	OA機器等のリース債務	22,318,092	
<b>負債の部の合計</b>				<b>388,039,657</b>

(単位:円)

資 本 の 部				
区 分	内 訳			金 額
	内 容	数 量 等	金 額	
<b>資本金</b>	千葉市出資金		100,000,000	
<b>剰余金</b>	資本剰余金		5,000,000	
	利益剰余金		136,792,534	
<b>資本の部の合計</b>				<b>241,792,534</b>

# 市 営 住 宅 等 管 理 会 計

## 令和4年度 貸借対照表

(市営住宅等管理会計)

令和5年3月31日現在

(単位:円)

科 目	前年度	当年度
流 動 資 産	232,868,400	199,221,453
現 金 預 金	231,820,600	173,508,577
未 収 金	0	26,796
前 払 金	1,047,800	25,686,080
資 産 合 計	232,868,400	199,221,453
流 動 負 債	232,868,400	199,221,453
未 払 金	232,868,400	174,254,569
前 受 金	0	24,720,000
預 り 金	0	246,884
負 債 合 計	232,868,400	199,221,453
負債及び資本合計	232,868,400	199,221,453

## 令和4年度 損益計算書

(市営住宅等管理会計)

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

(単位:円)

科 目	前年度	当年度
事 業 収 益 [ a ]	985,825,500	970,366,273
受 託 事 業 収 益	985,825,500	970,366,273
事 業 原 価 [ b ]	909,684,874	892,684,666
受 託 事 業 原 価	909,684,874	892,684,666
一 般 管 理 費 [ c ]	76,140,626	73,865,889
事 業 利 益 [ d = a - b - c ]	0	3,815,718
そ の 他 経 常 費 用 [ e ]	0	3,815,718
一 般 会 計 繰 入 金		3,815,718
経 常 利 益 [ f = d - e ]	0	0
当 期 純 利 益 [ e = d ]	0	0

# 財 産 目 録

(市営住宅等管理会計)

令和5年3月31日現在

(単位:円)

資 産 の 部				
区 分	内 訳			金 額
	内 容	数 量 等	金 額	
<b>流動資産</b>				<b>199,221,453</b>
現金預金				173,508,577
預金	決済性普通預金	千葉銀行 2口座	173,508,577	
未収金				26,796
事業未収金			26,796	
前払金				25,686,080
事業前払金	給水設備改修工事前払金等		25,686,080	
<b>資産の部の合計</b>				<b>199,221,453</b>

(単位:円)

負 債 の 部				
区 分	内 訳			金 額
	内 容	数 量 等	金 額	
<b>流動負債</b>				<b>199,221,453</b>
未払金				199,221,453
事業未払金	工事代金など		174,254,569	
前受金	給水設備改修工事		24,720,000	
預り金			246,884	
<b>負債の部の合計</b>				<b>199,221,453</b>